



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.07.2022 № 488

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Смоленской области  
от 11.02.2014 № 66

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 11.02.2014 № 66 «Об утверждении Положения о Департаменте Смоленской области по внутренней политике» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.11.2014 № 790, от 10.12.2015 № 792, от 07.02.2017 № 35, от 27.09.2018 № 630, от 19.04.2019 № 239, от 30.04.2020 № 255, от 09.08.2021 № 526, от 04.05.2022 № 275) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «частью 3 статьи 3 областного закона «О системе органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Указом Губернатора Смоленской области от 01.06.2022 № 52 «О системе и структуре исполнительных органов Смоленской области»;

2) в Положении о Департаменте Смоленской области по внутренней политике, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в абзаце первом пункта 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 1.2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 2.5 раздела 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 3:

- в пунктах 3.27, 3.27<sup>1</sup>, 3.27<sup>3</sup>, 3.27<sup>4</sup>, 3.27<sup>5</sup>, 3.27<sup>7</sup> слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 3.27<sup>9</sup> слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в пунктах 3.30, 3.33 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 4:
- в пункте 4.1 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;
- в пункте 4.3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в пункте 4.4 слова «органы исполнительной власти Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Смоленской области» в соответствующем падеже;
- в пункте 4.8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**